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Interpretation of the Emerging Accounting Issues Working Group 

INT 00-21: Disclose Requirement of SSAP No. 10 Paragraphs 17 & 18 

ISSUE NULLIFIED BY SSAP NO. 101 
 
INT 00-21 Dates Discussed 

June 12, 2000; September 11, 2000 

INT 00-21 References 

SSAP No. 10—Income Taxes 

INT 00-21 Issue 

1. The following guidance is included in paragraphs 17 and 18 of SSAP No. 10 (SSAP No. 
10): 

17. Statutory financial statement disclosure shall be made in a manner consistent 
with the provisions of paragraphs 43-45 and 48 of FASB Statement No. 109, Accounting 
for Income Taxes (FAS 109). However, required disclosures with regard to a reporting 
entity's valuation allowance shall be replaced with disclosures relating to the 
nonadmittance of some portion or all of a reporting entity's DTAs. The financial 
statements shall include the disclosures required by paragraph 47 of FAS 109 for non-
public companies. Paragraphs 18-23 describe the disclosure requirements as modified for 
the difference between the requirements of FAS 109 and those prescribed by this 
statement. 

18. The components of the net DTA or DTL recognized in a reporting entity’s 
balance sheet shall be disclosed as follows: 

a. The total of all DTAs (admitted and nonadmitted); 
b. The total of all DTLs; 
c. The total DTAs nonadmitted as the result of the application of paragraph 

10; and 
d. The net change during the year in the total DTAs nonadmitted. 

2. Paragraph 17 indicates that paragraph 43 of FAS 109 is adopted but is silent as to the 
issue of a public or nonpublic enterprise. Paragraph 43 of FAS 109 reads as follows: 

43. The components of the net deferred tax liability or asset recognized in an 
enterprise's statement of financial position shall be disclosed as follows: 

a. The total of all deferred tax liabilities measured in procedure (b) of 
paragraph 17 

b. The total of all deferred tax assets measured in procedures (c) and (d) of 
paragraph 17 

c. The total valuation allowance recognized for deferred tax assets 
determined in procedure (e) of paragraph 17. 

The net change during the year in the total valuation allowance also shall be disclosed. A 
public enterprise shall disclose the approximate tax effect of each type of temporary 
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difference and carryforward that gives rise to a significant portion of deferred tax liabilities 
and deferred tax assets (before allocation of valuation allowances). A nonpublic 
enterprise 
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